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ARKIVVERKET  
Postboks 4013 Ullevål stadion        
0806 OSLO  

 

Angående pålegg 4 etter tilsyn med arkivholdet 

Vi tenkt mye og langt på hvordan dette pålegget skal kunne lukkes, basert på 
tilbakemeldingene fra dere. Jeg har konferert med interne og eksterne fagmiljøer. 

Som beskrevet tidligere, er det ikke en datateknisk måte å lukke det opprinnelige pålegget 
fra dere. Vi har også erkjent at dagens fortolkning/håndhevelse av skarpe skiller på 
fagsystemer (ikke bare selve arkivene), er korrekt. Men all informasjon fra arkivverket, 
systemleverandører og andre kilder fra denne tiden (2017), tilsa at vår praksis med å ta 
SIARD utrekk av fagsystem ved kommunesammenslåing, og NOARK-uttrekk av arkivkjernen 
til nevnte fagsystemer, skulle være innenfor kravene som ble stilt. At dagens 
fortolkning/håndhevelse rundt dette, gis «tilbakevirkende kraft», virker urimelig. 

I brev av 26.08.2020 kreves det, at vi igangsetter et skarpt skille/periodisering av 
fagsystemene, får å oppfylle pålegget fra dere. Dette er et enormt tiltak, som virker 
uproporsjonalt i forhold til avviket. Avviket handler da om at pasientdata fra nedlagt 
kommune ligger i dagens fagsystem, hvor samme pasient/klient da fortsatt er bruker. Fra 
systemleverandør og ansvarlige enheter i kommunen, ble dette sett på som styrking av 
systemet, framfor at det var et mulig avvik. Her må det påpekes, at selve 
saksbehandlingen som overføres til arkiv-kjernen, er håndtert korrekt og har sine 
skarpe skiller. 

Tiltaket fra dere vil medføre følgende: 

 Vi vil måtte bryte opp fagsystemer som brukes av helsepersonell. I disse 
fagsystemene ligger det ikke bare saksbehandling, men også livsviktig informasjon i 
pasientenes elektroniske pasientjournal som brukes i daglig helshjelp. Skulle man 
periodiserer fagsystemer som dere skisseres, vil da også måtte periodisere den 
elektroniske pasientjournalen. Dette kan ikke gjøres uten at pasientsikkerheten settes 
i fare.  

 Ettersom fagsystemene også leverer saksbehandling til arkivkjerner, vil vi også måtte 
bryte opp vår eksisterende arkivkjerne, som ble korrekt igangsatt i 2018, og opprette 
en ny arkivbase. I stedet for at vi da har 1 arkivbase for Indre Fosen, vil vi da sitte 
med 2 baser innen en kort tidsperiode. Dette er på ingen måte godt arkivhold og vil 
medføre at saksbehandling i aktive saker blir spredd på 2 baser. Det vil ikke gjøre det 
enkelt å forvalte disse arkivene i framtiden. 

 Enorme kostnader. Vi har ikke regnet på disse kostnadene. Hvis man ser bort fra 
rene «datatekniske» kostnader (som være betydelige), er det også store interne 
kostnader. Helseinformasjon vil ligge i separate instanser, som sykepleiere og andre 
må inn og ut av. 

Som en annen informasjon, må det også tilføyes at Indre Fosen kommune har vedtatt å bli 
en del av Helseplattformen (med oppstart i 2022). Denne vil erstatte brorparten av disse 
fagsystemene. Utover migrering av data som Helseplattformen kommer til å gjøre, vil 
kommunen naturlig nok kjøre SIARD og NOARK-uttrekk ved dette «skarpe skillet». SIARD-



uttrekket vil da inneholde data fra perioden før 2018. Vi vet at dette ikke er korrekt i forhold til 
lovverket slik det informeres og forvaltes nå, men vi ser ikke at det er mulig å lukke dette 
avviket som dere skisserer. 

På bakgrunn av dette ber vi om at arkivverket innvilger dispensasjon fra pålegg 4. 

 

Med hilsen 
Øyvind Lindseth 
Fagleder 
Personal og kommunikasjon 
oyvind.lindseth@indrefosen.kommune.no 
Tlf: 46930276 

 

Hvis du ønsker å svare på dette brevet, send inn sikkert via dette skjemaet 
https://svarut.ks.no/edialog/mottaker/944305483 
Oppgi gjerne dette saksnummeret i skjemaet: 2018/11530 
 
 
Du kan også kontakte oss per post til: 
Indre Fosen kommune 
Postboks 23, 7101 RISSA 
Sentralbord: 74 85 51 00 
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